ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  36/2013 - PR

65/2013

65/2013

18/06/2013

Folha:  1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 11 de Julho de 2013, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros da
Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  993, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  65/2013, Licitação nº 36/2013 - PR, na modalidade de PREGÃO

PRESENCIAL.
Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as
p r o p o s t a s ,  a  c o m i s s ã o  e m i t i u  o  p a r e c e r  d i s c r i m i n a n d o  o ( s )  v e n c e d o r ( e s ) ,  c o n f o r m e  s e g u e  a b a i x o :

Contratação de empresa especializada para a confecção de troféus em acrílico destinados às premiações do Festival de Dança 2013 do
M u n i c í p i o  d e  J o a ç a b a  ( S C ) .

ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  65/2013    (Sequência: 1)

Parecer da Comissão: Aos onhze dias do mês de julho de 2013, às 14:00h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, o
Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 65/2013/PMJ - Edital de
Pregão Presencial nº 36/2013/PMJ. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14:00h), recebeu os envelopes,
devidamente lacrados, das proponentes:  ANTONIO CARLOS TEGNER EPP (11054); COLOMBO ACRILICOS LTDA-
ME (8553); AGR COMÉRCIO E SERV. BRINDES, MÁQUINAS E PLÁSTICOS LTDA (11055); bem como, efetuou o
credenciamento dos representantes presente à sessão conforme relação juntada ao processo. Deu-se início à sessão às
14h00min, sendo que primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura dos que
continham as propostas. Esses foram analisados e rubricados pelos presentes, sendo constatado que, no aspecto
formal, as empresas proponentes atenderam às exigências do edital, estando classificadas nesta fase. Dessa forma, em
seguida, as propostas foram cadastradas no Sistema Betha Compras. Passou-se então para a fase de lances.
Verificou-se que os valores propostos ficram abaixo do valores de referência constantes no edital, portanto, de acordo

com o estimado para contratação. Sendo assim, passou-se à abertura dos envelopes dos documentos de habilitação.

Item

Participante:

Especificação

8553 - COLOMBO ACRILICOS   LTDA- ME

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1 TROFÉU EM ACRÍLICO, com as seguintes características:
"	Peça acrílica com polimento, na dimensão de 300 x 200
x 8 mm, com recorte e desenho vazado na peça, impressão
de 03 logomarcas com tinta vinílica e fundo de tinta
automotiva.
"	Peça acrílica recortada, polida, com diâmetro de 80 mm
e espessura de 8 mm, com impressão da logomarca do
evento, sem serigrafia e fundo de tinta.
"	Base em acrílico, com polimento, na dimensão de 200 x
80 x 8 mm, com impressão da colocação em serigrafia e
fundo de tinta automotiva.

UN 200,00  COLOMBO
ACRILICOS

0,0000 43,00    8.600,00

Total do Participante --------> 8.600,00
_________________________

Total Geral ----------------------> 8.600,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  36/2013 - PR

65/2013

65/2013

18/06/2013

Folha:  2/2

COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

 TIAGO DUPONT GIUMBELLI

ALEXANDRO SOUZA

FRANCIANI ALICE RIZZI SCHMIEDKE

LURDES CORREIA DE ÁVILA

LEANDRO SARTORI

Joaçaba,  11  de  Julho  de  2013

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Fabio Luiz Egert - ................................................................. - Antonio Carlos Tegner

Diego Colombo - ................................................................. - Colombo Acrílicos Ltda

CÂndido de Oliveira - ................................................................. - AGR Com. e Serv. Brindes Ltda